

N:o 26.

Ank. till Riksd. Kansli den 1 Maj 1880, kl. 12 midd.

Andra Kammarens Tredje Tillfälliga Utskotts Betänkande N:o 8, i anledning af väckta motioner om aflåtande af underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t angående post- och telegrafverkens förening.

Uti ett till Första Kammaren afgifvet betänkande har berörde Kammares Första Tillfälliga Utskott, i anledning af en utaf Herr R. Tornerhjelm väckt, till Utskottets behandling hänskjuten, motion, hemstält:

det Kammaren måtte för sin del besluta, att Riksdagen hos Kongl. Maj:t i underdånighet anhåller om utarbetande och framläggande för näst sammanträdande Riksdag af ett sådant, på post- och telegrafverkens förenande under en gemensam styrelse grundadt, organisationsförslag, som i Riksdagens skrifvelse den 10 Maj 1871 omförmäles;

och sedan Första Kammaren i öfverensstämmelse härmed fattat beslut, som genom protokollsutdrag blifvit Andra Kammaren meddeladt, har denna behagat öfver ämnet infordra sitt Tredje Tillfälliga Utskotts yttrande; hvarjemte, med föranledande häraf, enligt hvad den i Kammaren förda diskussion gåfve vid handen, till samma Utskott blifvit återförvisadt dess betänkande N:o 6 öfver Herr C. J. Svenséns motion N:o 95, uti hvilket betänkande Utskottet på angifna skäl hemstält, att Riksdagen hos Kongl. Maj:t i underdånig skrifvelse anhåller, att frågan om post- och telegrafverkens förening måtte komma under förnyad ompröfning samt organisationsförslag i sådant syfte varda utarbetadt.

Det befinnes sålunda att Första Kammaren rörande Herr Tornerhjelm's motion om post- och telegrafverkens förening beslutat till Kongl. Maj:t aflåta under-

dånig skrifvelse, med hvilken i hufvudsak öfverensstämmer det förslag till dylik skrifvelse, som Utskottet, med föranledande af Herr Svenséns motion i samma ämne, tillstyrkt Riksdagen att aflåta. Alltså och om äfven Utskottet ej kunnat finna det Första Kammarens skrifvelsförslag i form har företräde framför det af detta Utskott uppställda, synes det likväl, då skilnaden emellan båda förslagen icke är af väsentlig beskaffenhet, vara skäl att antaga Första Kammarens i ämnet fattade beslut, enär genom annat sätt att gå till väga man möjligen kunde vedervåga att sjelfva saken för denna gång förfölle.

Till följd af hvad härmed blifvit anfördt och med anledning af Herrar Tornerhjelm och Svenséns åberopade motioner, tillåter Utskottet sig föreslå,
att Andra Kammaren för sin del måtte biträda det af
Första Kammaren här ofvan angifna beslut.

Stockholm den 1 Maj 1880.

På Utskottets vägnar:

Victor Ekenman.